1

股票代码：600100            股票简称：同方股份          公告编号：临 2023-068

同方股份有限公司

第九届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

同方股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 10月 23日以邮件方式发出了关于

召开第九届董事会第七次会议（以下简称“本次会议”）的通知，本次会议于 2023 年 10

月 30日以现场结合视频会议的方式召开。应出席本次会议的董事为 7名，实际出席会议的

董事 7名。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。会议审议通过了以下议案：

一、审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》

为进一步规范公司运作，提升公司治理水平，保护公司股东的合法权益，根据《中华

人民共和国公司法》（2018 年修正）、《中华人民共和国证券法》（2019 年修订）、《上

市公司章程指引》（2022 年修订）、《上市公司独立董事管理办法》等有关法律法规，并

结合公司的实际情况，对《同方股份有限公司章程》部分条款进行修改。

具体内容详见公司同日在指定信息披露媒体上发布的《同方股份有限公司章程》、《关

于修订公司章程的公告》（公告编号：临 2023-069）。

本议案以同意票 7票、反对票 0票、弃权票 0票通过。

二、审议通过了《关于修订<董事会议事规则>的议案》

为进一步规范公司运作，提升公司治理水平，保护公司股东的合法权益，根据《中华人

民共和国公司法》（2018 年修正）、《中华人民共和国证券法》（2019 年修订）、《上市

公司章程指引》（2022 年修订）、《上市公司独立董事管理办法》等有关法律法规和《公司

章程》的修订，并结合公司的实际情况，同意对《同方股份有限公司董事会议事规则》部分

条款进行修改。

具体内容详见公司同日在指定信息披露媒体上发布的《同方股份有限公司董事会议事

规则》。

本议案以同意票 7票、反对票 0票、弃权票 0票通过。

三、审议通过了《关于修订<独立董事工作制度>的议案》

为进一步规范公司运作，提升公司治理水平，保护公司股东的合法权益，根据《中华

2

人民共和国公司法》（2018 年修正）、《中华人民共和国证券法》（2019 年修订）、《上

市公司章程指引》（2022 年修订）、《上市公司独立董事管理办法》等有关法律法规和《公

司章程》的修订，并结合公司的实际情况，同意对《同方股份有限公司独立董事工作制度》

部分条款进行修改。

本议案以同意票 7票、反对票 0票、弃权票 0票通过。

四、审议通过了《关于全资子公司同方科技园有限公司减资的议案》

同方科技园有限公司（以下简称“同方科技园”），注册资本 204,694.123265 万元，

均已实缴，为公司的全资子公司，主要业务包括：园区运营、房屋租赁、对旗下各公司的

低效和不良资产进行转型升级及盘活工作等。同方科技园经过多年的经营积累以及近年的

资产、股权处置，账面资金有剩余，同意公司结合未来发展需要对同方科技园有限公司通

过减资方式收回部分投资，减资金额 10亿元。减资资金转为公司自有资金。

本议案以同意票 7票、反对票 0票、弃权票 0票通过。

五、审议通过了《关于挂牌转让计算机业务相关公司全部股权的议案》

为进一步推动战略转型升级，加快产业结构优化调整，整合企业资源，提高资产运营

效率，同意公司通过产权交易所公开挂牌的方式转让公司持有的同方计算机有限公司 100%

股权、同方国际信息技术有限公司 100%股权、同方（成都）智慧产业发展有限公司 51%股

权。挂牌价格参照经中国核工业集团有限公司备案后的评估价值，最终按照产权交易所达

成的摘牌金额形成交易价格。

具体内容详见公司同日在指定信息披露媒体上发布的《关于挂牌转让所持计算机业务

相关公司全部股权的公告》（公告编号：临 2023-070）。

本议案以同意票 7票、反对票 0票、弃权票 0票通过。

六、审议通过了《关于召开 2023 年第五次临时股东大会的通知》

具体内容详见公司同日在指定信息披露媒体上发布的《关于召开 2023 年第五次临时股

东大会的通知》（公告编号：临 2023-071）。

本议案以同意票 7票、反对票 0票、弃权票 0票通过。

上述议案中第一、二、五项议案尚需提交股东大会审议批准。

特此公告。

同方股份有限公司董事会

2023年 11月 1日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2